6 (4). Cesarz zdobył w pierwszej wyprawie wojennej gród zwany Buschuth²⁴. W drugiej pospieszył do Szlezwiku²⁵, by uderzyć na Danów, którzy się zbuntowali przeciwko jego władzy²⁶. Tu stwierdził, iż nieprzyjaciele zajęli i obsadzili załogą rów graniczny²⁷ przygotowany do obrony ich ojczyzny i bramę zwaną Wieglesdor²⁸. Wszystkie te jednak miejsca obronne zdobył walecznie dzięki przebiegłości księcia Bernarda²⁹ i mojego dziada Henryka.

titum affirmans magno percussit baculo; sicque quievit divae presul memoriae III. Kal. Iulii. Apparuit autem is mox Liudulfo abbati dicens: 'Requiem eternam nobis cantate!' et evanuit ab oculis eius. Huius vice Warinus eleccione et inperatorio munere protinus ungitur.

5. (3.) Anno medii Ottonis II^o Heinricus Bawariorum dux captus est et ad Ingilhiem deductus caute custoditur. DCCCCLXXV⁰. In hoc anno hiemis asperitas longa fuit et sicca, et magna nix effunditur caelitus. | Mortuo quoque Roberto, Magontinae sedis arehipresule, inperator cancellarium suimet nomine Willigisum, multis hoc ob vilitatem sui generis rennuentibus, eidem prefecit aecclisiae. Sciebat enim Petro attestante, quod non est personarum acceptor Deus, sed omnes se ex corde diligentes pre caeteris amat, inconprehensibili honore remunerans. Qualiter autem hunc pastorem futurum divina pietas presignaverit, non est silendum. Huius mater, quamvis pauperula, tamen, ut in sequentibus apparet, bona, dum eundem in utero portaret, vidit per somnium, quod soi e sinu suimet fulgens totam radiis flammantibus repletet terram. Et in ea nocte, qua haec talem peperit infantem, simili procreacione totum hoc iumentum, quod ipsa in domo sua habuit, quasi gratulabundum dominae respondit. Ille, qui tunc natus est, sol erat, quia sanctae predicationis suae radiis corda multorum a Christi caritate torpentium illuxit. Et idcirco in eius nativitate masculini sexus mirabilis multitudo gignitur, quia vir Dei ad salutem patriae totius summa predestinatione regnaturus exoritur. Felix mater, quam Dominus pre caeteris contemporalibus suis in tantum visitavit, ut prolem nobilioribus coequalem vel etiam nonnullis meliorem pareret et ostensae sibi visionis spem oculis et re ipsa veram esse probaret. Sed haec alias dico.

¹⁹ Por. II, 18. — ²⁰ Arcybiskup koloński, 976—985. — ²¹ 970—975. —

²² Willigis był kanclerzem w latach 971—975, arcybiskupem mogunckim w latach 975—1011. — ²³ Dzieje Apostolskie, 10, 34.

²⁴ Boussu w Hennegawii. Wyprawa była skierowana przeciw grafom flandryjskim: Lambertowi z Lovanium i Reginarowi IV z Hennegawii. —